
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO “SU PLANU” SELARGIUS
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via Ariosto s.n. - Tel. 070/5489165 – Fax 070/5488108   
CF: 92145530926  

E-mail: caic86200x@istruzione.it 
PEC: caic86200x@pec.istruzione.it

Sito Web: www.istitutocomprensivosuplanu.gov.it

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
“Per la Scuola – Competenze e Ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).
Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per

l’innovazione tecnologica , laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.
Obiettivo specifico - 10.8.1.A3 – Ambienti Multimediali – Laboratori mobili

 
CIG:  Z491A808AA
CUP: H76J15001070007

                                                   Selargius  02/08/2016 

Il Dirigente Scolastico

VISTO            il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente  “Delega al Governo per il conferimento di  
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO               il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche” e  successive  modifiche  e 
integrazioni

VISTO              il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207);

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
Strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo (FSE);

mailto:caic86200x@istruzione.it
mailto:caic86200x@pec.istruzione.it


VISTO Il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola- competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n, 9552, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;

VISTE Le  “Disposizioni  e  Istruzioni  per  l’attuazione  delle  Iniziative  cofinanziate  dai  Fondi 
Strutturali Europei 2007/2013”; 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 
2010, n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo 
per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 
nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali”; 

VISTA                  la determina n. 30 Prot.   6722/C14 del  4 Luglio 2016  di questo Ufficio relativa al
                            PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la Scuola – Competenze e
                            Ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II infrastrutture per l’istruzione-
                            Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8
VISTA  la nota del MIUR prot. n AOODGEFID/58825  del 30 marzo 2016 di approvazione   
                            dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione  10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo   

                     Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  
ed il relativo finanziamento;

  VISTI             tutti gli atti d’Ufficio degli OO.CC di questa Istituzione Scolastica; 
  VISTO   il Decreto legislativo 50/2016 Nuovo Codice dei Contratti Pubblici emanato il 19 aprile  
                               2016;
  VISTO   che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta economicamente più
                               vantaggiosa;
  VISTO che l’articolo 77 del citato D.Lgs. n. 50/2016 prevede che “nelle procedure di aggiudicazione 

di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata 
ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 
l'oggetto del contratto; 

  VISTO che il temine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 2 agosto 2016 e 
che  pertanto  è  possibile  procedere  alla  nomina  dei  commissari  e  alla  costituzione  della 
commissione;

  CONSIDERATO che l'art 77 D.Lgs. n. 50/2016  prevede che  commissione è costituta da un numero dispari 
di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a 
distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni; 

  CONSIDERATO che non sono  stati istituiti gli albi di esperti previsti dall'art  77 D.Lgs. n. 50/2016;
RITENUTO di  selezionare  i  commissari  tra  il   personale  docente  in  servizio,  con  acquisite 
esperienze  nel settore informatico

DETERMINA

di  costituire  la  commissione  di  gara,  per  l’aggiudicazione  della  fornitura  di  cui  alla  RDO  n. 
1275345 del 8 luglio 2016;

di nominare componenti della commissione giudicatrice i signori:



Presidente - Prof. Salvatore Serra

Commissario -   Prof. Melis Alessandro

Commissario – Assistente amministrativa Furcas Cecilia Emanuela

            

La presente determina viene pubblicata sul sito web www.istitutocomprensivosuplanu.gov.it nella 
sezione albo pretorio

Il Dirigente Scolastico 
(Dott Francesco Depau)

http://www.istitutoiglesiasserraperdosa.it/

	Sito Web: www.istitutocomprensivosuplanu.gov.it
	PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
	VISTA	                 la determina n. 30 Prot.   6722/C14 del  4 Luglio 2016  di questo Ufficio relativa al
	                            PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la Scuola – Competenze e
	                            Ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II infrastrutture per l’istruzione-
	                            Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8

		2016-08-02T12:12:32+0200
	DPEFNC58R31B354I




